
   

 

Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytování služeb číslo 18/7700/0385 

„Služby odborného poradenství v souvislosti se zaváděním principů architektonického řízení v 
rámci Sekce informatiky GFŘ“ 

Číslo dodatku Nabyvatele 18/7700/0385/01 

 

Smluvní strany: 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 

zastoupená: , ředitelem Odboru aplikačních systémů 

se sídlem: Žitná 563/12, 120 00 Praha  

IČO:  72080043 

DIČ:  CZ72080043 

bankovní spojení:   

(dále jen „Nabyvatel“) 

a 

CS-PROJECT spol. s r.o. 

zastoupená:  , jednatel společnosti 

se sídlem:  Bucharova 1314/8, 158 00 Praha 13 - Stodůlky 

zapsaná v OR:  Městským soudem v Praze 

IČO 41690206 

DIČ:  CZ41690206 

bankovní spojení:  

(dále jen „Poskytovatel“) 

(dále společně také jako „smluvní strany“) 

uzavírají v souladu s ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), 

 tento 

D o d a t e k  č .  1  S m l o u v y  o  p o s k y t o v á n í  s l u ž e b  

„Služby odborného poradenství v souvislosti se zaváděním principů architektonického řízení 
v rámci Sekce informatiky GFŘ“ 

 (dále jen „Dodatek“) 

  



   

 

I.  

I.1. Smluvní strany uzavřely dne 11.12.2018 Smlouva o poskytování služeb „Služby odborného poradenství  
v souvislosti se zaváděním principů architektonického řízení v rámci Sekce informatiky GFŘ“  
(dále jen „Smlouva“). 

I.2. Vzhledem k tomu, že rozsah služeb, které měl Poskytovatel zajišťovat na základě Smlouvy, se podstatně 
rozšířil, dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto dodatku č. 1, na základě kterého dojde k rozšíření 
předpokládaného rozsahu na takovou úroveň, která bude pro Nabyvatele zajišťovat dostatečné kapacity 
Poskytovatele. 

 

II.  

II.1. Smluvní strany se dohodly, že dále uvedená ustanovení Smlouvy budou nově znít: 

 

„1 

Předmět smlouvy 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění služeb odborného poradenství v souvislosti s přenastavením 
systému řízení a se zaváděním principů architektonického řízení procesů a služeb v rámci Sekce 
informatiky GFŘ. Zadavatel bude čerpat níže uvedené odborné služby dle svých aktuálních potřeb, 
a to na základě písemných výzev dodavateli, které budou podrobně specifikovat popis činnosti, 
kterou má dodavatel provést, termín, maximální rozsah prací a formát pro předání výstupů 
zadavateli. 

Předpokládaný celkový rozsah plnění činí 209 člověkodnů (po 8 pracovních hodinách). Dodavatel 
bude poskytovat odborné poradenství pouze na základě písemné výzvy zadavatele.  

 

Odborné poradenství bude zajišťováno zejména formou podpory při: 

1. Vytvoření a zavedení pravidel a postupů architektonického řízení procesů a služeb v rámci sekce 

informatiky GFŘ; 

2. Zpracování procesní architektury Sekce informatiky GFŘ; 

3. Návrhu rozsahu a vhodných postupů a nástrojů pro centralizaci, formalizaci a měření procesů zajištění 

IT služeb; 

4. Provázání strategie Finanční správy s činnostmi a prioritami při budování IT GFŘ; 

5. Změně v řízení finančních zdrojů, a to zejména při plánování a rozpočtování údržby a rozvoje aplikačního 

portfolia IT GFŘ; 

6. Návrhu nastavení pravomocí a odpovědností v rámci sekce informatiky GFŘ s ohledem na principy 

koncepčního řízení IT GFŘ; 

7. Návrhu úprav v organizační struktuře sekce informatiky GFŘ a věcně souvisejících vnitřních předpisech; 

8. Stanovení strategie k outsourcingu vybraných činností spojených se zajištěním IT GFŘ, a to zejména 

prostřednictvím SP CSS; 

9. Definici požadavků kladených v souladu s dobrou (obvyklou) praxí na zdroje a systém řízení sekce 

informatiky GFŘ ve vztahu k parametrům poskytovaných služeb IT, tj. posouzení stávajícího stavu 

zdrojů: 

 Požadavky na lidské, finanční, technické a informační zdroje, jež v souhrnu představují zejména 

kombinaci lidí, řídicích a výkonných procesů, metodik, infrastrukturních zdrojů a IT technologií 

nezbytných vzhledem k řádnému zajišťování služeb IT ve stanovených/zvykově dodržovaných SLA, 

např.: 



   

 

- Požadavky na lidské zdroje - strukturování požadovaných rolí a jejich nezbytných kompetencí 

(manažerské, odborné - expertní nastavení požadované úrovně kompetence pro jednotlivé role) 

nezbytných pro zajištění všech služeb IT, stanovení požadavků na organizační strukturu,  

a to vše s ohledem na význam a kritičnost IT řešení spravovaných ze strany GFŘ; 

- Požadavky na technické zdroje – požadavky na případné dovybavení GFŘ infrastrukturními zdroji, 

SW a HW technologiemi pro řádné zajišťování požadovaných služeb IT ve stanovených SLA, a to 

vše s ohledem na význam a kritičnost IT řešení spravovaných ze strany GFŘ; 

- Požadavky na finanční zdroje – odhad nutných investičních a provozních výdajů s ohledem  

na dosažení podmínek podmiňujících řádný výkon služeb IT dle obvyklé oborové praxe; 

- Požadavky na informační zdroje – požadavky na dostupnost informací jednotlivým kategoriím jejich 

příjemců tak, aby mohli kvalifikovaně vykonávat jim přidělené role a systém řízení 

informací/dokumentů byl formalizován; 

 Požadavky na systém řízení vzhledem ke kritičnosti a komplexnosti zajišťovaných služeb IT GFŘ 

- Požadavky na strategické dokumenty/informační koncepci IT GFŘ; 

- Požadavky na vnitřní legislativu, metodiky a standardy; 

10. Formalizaci procesů správy IT služeb/řešení zajišťovaných ze strany GFŘ; 

11. Formalizaci katalogu provozních služeb IT GFŘ; 

12. Další související odborné služby směřující do optimalizace systému řízení IT GFŘ. 

Poskytovatel se touto Smlouvu zavazuje poskytovat Nabyvateli Služby na vlastní náklad  
a nebezpečí a v souladu s pokyny Nabyvatele a Nabyvatel se zavazuje za poskytnuté Služby zaplatit 
cenu dle Smlouvy. 

 

2.1 Celkový rozsah Služeb dle čl. 1 nepřesáhne 209 MD (člověkodnů), kdy 1 MD se rozumí  

8 hodin práce.  

 
3.1 Cena za poskytované plnění dle této Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena za 1 MD je sjednána ve výši: 

cena bez DPH:   4 900 Kč (slovy: čtyři tisíce devět set korun českých),  

výše DPH (21 %):  1 029 Kč (slovy: jeden tisíc dvacet devět korun českých)  

cena včetně DPH:  5 929 Kč (slovy: pět tisíc devět set dvacet devět korun 

českých). 

 

Celková maximální cena je stanovena za 209 MD a činí:  

cena bez DPH:   1 024 100 Kč (slovy: jeden milion dvacet čtyři tisíce jedno sto 

korun českých),  

výše DPH (21 %):  215 061 Kč (slovy: dvě stě patnáct tisíc jedno sto šedesát jedna 

koruna česká)  

cena včetně DPH:  1 239 161 Kč (slovy: jeden milion dvě stě třicet devět tisíc jedno 

sto šedesát jedna koruna česká). 

 

11.1 Smlouva se uzavírá na dobu vyčerpání 209 MD, nejdéle však do 30. 06. 2020. 



   

 

 

II.2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

III.  

III.1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem vystavení Dodatku v registru smluv. 

III.2. Vztahy tímto Dodatkem výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy, především  
pak občanským zákoníkem. 

III.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývající z Dodatku, se řídí právním 
řádem České republiky, zejména pak Občanským zákoníkem.  

III.4. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Poskytovatel a dvě Nabyvatel. 

III.5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly, a že jej uzavírají podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Praze  dne 16. 12. 2019  V Praze dne 12. 12. 2019 

za Nabyvatele: 
 

za Poskytovatele: 

   

   

ředitel Odboru aplikačních systémů  Jednatel společnosti 

 


